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O Α.Ο.Ν.Α. στους «16» 
του Κυπέλλου Ελλάδας!!!

Τα κορίτσια του Βασίλη Αρναούτη οδήγησαν την ομάδα  
Βόλεϊ Γυναικών στη μεγαλύτερη επιτυχία της Ιστορίας της!

Ματς – γιορτή στο κατάμεστο Κλειστό της Αργυρούπολης 
απέναντι στον Πρωταθλητή και Κυπελλούχο, Ολυμπιακό,  

που παρατάχθηκε με όλα τα «αστέρια» του!

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του
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ΤΖΟΥΝΤΟ

ΣΤΙΒΟΣ

Νέα ιστοσελίδα για 
όλα τα Τμήματα στο 
www.aona.gr

Η Ιστορία με υπογραφή 
του κ. Μιχάλη Πεσιρίδη!

Η ενίσχυση έφερε 
αποτελέσματα!

Φουλ για play off οι 
Κορασίδες μας

Nέα χρονιά με... νέες 
διακρίσεις!

Η καλή δουλειά 
αποδίδει ήδη τους 
«καρπούς» της ΣΕΛ. 3



Σ 
ε μία νέα εποχή σε ό,τι αφορά τη Δη-
μόσια εικόνα του, την Επικοινωνία 
και τη Διάδραση με τον κόσμο περ-

νάει ο Α.Ο.Ν.Α., καθώς εδώ και λίγες ημέ-
ρες βρίσκεται στον «αέρα» του Διαδικτύου 
η νέα ιστοσελίδα του Συλλόγου, που κάτω 
από τη σκέπη του, περιλαμβάνει τα νέα και 
τα Χρηστικά όλων των επιμέρους Τμημά-
των! 
Πρόκειται για ένα έργο κομβικής σημασίας, 
που αναμένεται να δώσει ξεχωριστή ώθη-
ση στο προφίλ του Α.Ο.Ν.Α., ενώ ξεχωριστή 
σημασία έχει η από κοινού επικοινωνιακή 
και ουσιαστική συνέργια όλων των Τμημά-
των του Συλλόγου, που υπογραμμίζουν με 
αυτόν τον τρόπο την ενότητα και την κοινή 
γραμμή που υπάρχει στις τάξεις του!
Συγκεκριμένα, στην ψηφιακή διεύθυν-
ση www.aona.gr και για τις ανάγκες του 
Αθλητικού Συλλόγου Νέων Αργυρούπολης 
(Α.Ο.Ν.Α.) κατασκευάσθηκε μια νέα ενιαία 
ιστοσελίδα που παρουσιάζει όλα τα τμή-
ματα του Συλλόγου, το Ποδόσφαιρο, την 

Πετοσφαίριση (βόλεϊ), την Καλαθοσφαί-
ριση (μπάσκετ), το Τζούντο και τον Στίβο. 
Αναλυτικότερα, στις σελίδες του κάθε τμή-
ματος παρουσιάζεται το Ιστορικό του, το 
Οργανόγραμμα και η Δομή του. Επίσης, πα-
ρουσιάζονται οι επιμέρους ομάδες, οι αγω-
νιστικοί χώροι, οι Ακαδημίες και οι Προπο-
νητές. 
Οι επισκέπτες ενημερώνονται για τα προ-
γράμματα των προπονήσεων, τις διακρίσεις, 
τις βαθμολογίες, τους αγώνες, τα τελευταία 
νέα, καθώς επίσης, μπορούν να δουν πλού-
σιο φωτογραφικό υλικό και video από τον 
αγαπημένο τους σύλλογο.
Το έργο υλοποιήθηκε σε συνεργασία με την 
«PowerSite», που είναι μια εταιρία κατα-
σκευής ιστοσελίδων και λογισμικού, ειδι-
κεύεται στο ηλεκτρονικό εμπόριο, στην δη-
μιουργία ιστοσελίδων, στην ανανέωσή 
τους, στο Internet Marketing, στο Search 
Engine Optimization (SEO), στην ανάπτυξη 
διαφημίσεων Google Adwords και στη κα-
τασκευή εφαρμογών κατά παραγγελία.

Η PowerSite Ο.Ε. ιδρύθηκε το 
Νοέμβριο του 2003 ως μια εται-
ρία ανάπτυξης λογισμικού που 
ειδικεύεται στο ηλεκτρονικό 
εμπόριο και στην δημιουργία 
δικτυακών εφαρμογών.
Με την απαιτούμενη τεχνογνω-
σία, που είναι αναγκαία στον 
χώρο, και με βοήθεια την πείρα 
και την αγάπη για την πληροφο-
ρική, η εταιρία είναι σε θέση να 
δώσει εμπεριστατωμένες λύ-
σεις σε μεγάλο φάσμα υπηρε-
σιών καλύπτοντας και τους πιο 
απαιτητικούς πελάτες.
Η λέξη “ποιότητα” συνοψίζει τη 
δουλειά της PowerSite, προ-
σπαθώντας πάντα οι δημιουρ-
γίες της να πληρούν τις απαιτή-
σεις του πελάτη, κάθε έργο που 
αναλαμβάνει, αντιμετωπίζεται 
με ξεχωριστή προοπτική. Με 
την τεχνογνωσία και εμπειρία 
δίνει έμφαση στο Design, στην 
Πληροφόρηση και στην Χρηστι-
κότητα της ιστοσελίδας. 
Κύριο χαρακτηριστικό της εται-
ρίας είναι η καλή σχέση με τον 
πελάτη και η περαιτέρω υπο-
στήριξη. Με αυτόν τον τρόπο οι 
άνθρωποι της PowerSite φρο-
ντίζουν να είναι δίπλα στον πε-
λάτη και να αφουγκράζονται τις 
παρατηρήσεις του, να λύνουν 
σε μικρό χρονικό διάστημα τα 
όποια προβλήματα δημιουρ-
γούνται. 

Νέα ιστοσελίδα για όλα τα 
Τμήματα στο www.aona.gr

Α.Ο.Ν.Α 
Αθλητικός Όμιλος 

Νέων Αργυρούπολης
Έτος ιδρύσεως 1950

Σωματείο Αναγνωρισμένο
Μέλος των Ομοσπονδιών
Ε.Π.Ο – Ε.Ο.ΠΕ – Ε.Ο.Τ – 

Ε.Ο.Κ – Σ.Ε.Γ.Α.Σ

και των Ενώσεων
Ε.Π.Σ.Α – Ε.Σ.ΠΕ.Δ.Α – 

Ε.Σ.Κ.Α.Ν.Α
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Το έντυπο τα «Nέα του Α.Ο.Ν.Α.» διανέμεται ΔΩΡΕΑΝ
Tα δικαιώματα της έκδοσης ανήκουν στην Inpraxis

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του



Ο 
Α.Ο.Ν.Α. στις 16 καλύτερες ομά-
δες του Κυπέλλου Βόλεϊ Γυ-
ναικών! Ναι, είναι αλήθεια και 

πλέον γεγονός, καθώς τα κορίτσια του 
Βασίλη Αρναούτη οδήγησαν την ομάδα 
μας σε κάτι που στην αρχή της αγωνιστι-
κής σεζόν φάνταζε ως ένα μεγάλο, αλλά 
άπιαστο όνειρο… Στη φάση των «16» 
του Κυπέλλου Ελλάδας απέναντι στον 
Πρωταθλητή, Κυπελλούχο και –φυσικά- 
κορυφαία ομάδα της χώρας, Ολυμπια-
κό!!! Πρόκειται για τη μεγαλύτερη επι-
τυχία του τμήματος Βόλεϊ του Α.Ο.Ν.Α. 
και γενικότερα μία από τις μεγαλύτερες 
στην πολυετή Ιστορία του Συλλόγου! Ο 
αποκλεισμός και η ήττα με 3-0 από τις 
«ερυθρόλευκες» είναι το τελευταίο που 
έχει σημασία, μπροστά στη λαμπερή 
γιορτή της 11ης Φεβρουαρίου που από-
λαυσαν οι παίκτριες, οι άνθρωποι του 
Τμήματος βόλεϊ, οι άνθρωποι του Συλ-
λόγου και φυσικά οι πολυπληθείς φίλοι 
του Α.Ο.Ν.Α. που γέμισαν το Α’ Κλειστό 
Γυμναστήριο Αργυρούπολης για να χει-
ροκροτήσουν και να επιβραβεύσουν!
Λίγους μήνες νωρίτερα, όταν η όμορ-
φη αυτή «περιπέτεια» του Κυπέλλου 
Ελλάδος ξεκινούσε, όλοι στην ομάδα 
είχαν κατά νου… μια καλή προετοιμα-
σία ενόψει των υποχρεώσεων για το 
Πρωτάθλημα της Β’ Εθνικής. Κι όμως 
το ένα έφερε το άλλο και όταν πλέον οι 
παίκτριές μας και ο προπονητής τους, 
Βασίλης Αρναούτης βρέθηκαν απέναντι 
στον ΓΑΣ Μεσσαράς (8/2) που αγωνίζε-
ται στην Α2, κατάλαβαν τη συγκυρία της 
μεγάλης πρόκλησης και δεν άφησαν την 
ευκαιρία να πάει χαμένη. Με μία κατα-
πληκτική εμφάνιση επιβλήθηκαν άνετα 
με 3-0 και κέρδισαν το «εισιτήριο» για 
τον σπουδαιότερο αγώνα της ζωής τους 
(μέχρι τον επόμενο)!
Η πρόκριση στη φάση των «16» του Κυ-
πέλλου Ελλάδας και ο αγώνας απέναντι 
στον Ολυμπιακό ήταν κάτι που όλοι ήθε-
λαν να ζήσουν στον Σύλλογο. Όλοι ήθε-
λαν να καμαρώσουν τον Α.Ο.Ν.Α. απέ-
ναντι σε φημισμένες Ελληνίδες και ξένες 
διεθνείς παίκτριες, που κοσμούν το ελ-
ληνικό βόλεϊ με την παρουσία τους και 
φυσικά ειδικότερα για τις παίκτριές μας, 
το να αγωνιστούν σε έναν τέτοιο αγώνα 
συνιστά τη σπουδαιότερη εμπειρία της 

έως τους παρόντος καριέρας τους. Όλοι 
βοήθησαν γι’ αυτό… Αμέσως μετά από 
την πρόκριση εις βάρος του ΓΑΣ Μεσσα-
ράς, οι άνθρωποι του Συλλόγου επιδό-
θηκαν σε έναν αγώνα δρόμου, προκει-
μένου να είναι όλα έτοιμα για τον μεγάλο 
αγώνα. Με εθελοντική εργασία ετοίμα-
σαν τα πάντα, ώστε το κλειστό της Αργυ-
ρούπολης να τιμήσει της παίκτριες που 
χάρισαν στον Α.Ο.Ν.Α. αυτή την τεράστια 
επιτυχία, να υποδεχτεί τη μεγαλύτερη 
ομάδα της χώρας και τον κόσμο που γέ-
μισε τις κερκίδες! Πήραν όλοι άριστα! 
Αξίζει σε αυτό το σημείο να σημειωθεί 
και η αξιοθαύμαστη στάση των ανθρώ-
πων του Ολυμπιακού, που παρέταξαν 
την «ερυθρόλευκη» ομάδα, χωρίς κενά 
και… απουσίες, ενώ η μεγάλη βολεϊ-
μπολίστρια, Ιβάνα Νέσοβιτς παρέδωσε 
«μαθήματα» συμπεριφοράς όταν μετά το 
τέλος του αγώνα παρέμεινε στον αγωνι-
στικό χώρο, δεν δίστασε να παίξει βόλεϊ 
με τα παιδιά των Ακαδημιών του Α.Ο.Ν.Α. 
και υπέγραψε αυτόγραφα αρκετή ώρα 

αφότου οι υπόλοιπες συμπαίκτριές της 
είχαν αποσυρθεί στα αποδυτήρια. 
Τέλος, αξίζει να επισημανθεί πως το πα-
ρόν έδωσε ο Δήμαρχος Ελληνικού – Αρ-
γυρούπολης, Γιάννης Κωνσταντάτος, ο 
Αντιδήμαρχος κ. Κώστας Μηνόπουλος, 
ο Πρόεδρος του ΟΝΑΔΕΑ, Γιώργος Κα-
λιντέρης, αρκετοί Δημοτικοί σύμβουλοι, 
ο Πρόεδρος και τα μέλη του Δ.Σ. του 
Α.Ο.Ν.Α., ενώ υπήρξε εκπροσώπηση 
από όλα τα Τμήματα του Συλλόγου, με 
προεξέχοντες τους Γενικούς τους Αρ-
χηγούς…
Στον αγώνα της 11ης Φεβρουαρίου 
αγωνίστηκαν οι παρακάτω αθλήτριες…
Αργυρούπολη (Αρναούτης): Γεωργο-
πούλου, Αλβέρτη, Καρακίτσου, Κουμ-
βάκη, Μπουντούρογλου, Καραμπάγια, 
Νικολάου (λ) / Παπασπυροπούλου, Κα-
πάτου, Γεωργίου.
Ολυμπιακός (Νικολάκης): Τέζα, Μπρα-
μπόροβα, Βέσοβιτς, Κωνσταντινίδου, 
Λαμπρούση, Νέσοβιτς, Κονόμι (λ) / 
Κωνσταντίνου, Κοκκινάκη. 
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ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
ΑΝΔΡΕΣ
21/02 (19:00) ΝΑΥΠΗΓΕΙΑ-ΑΟΝΑ
28/02 (16:00) ΑΟΝΑ-ΧΑΝΙΑ
07/03 (20:00) ΑΠΟΛΛΩΝ-ΑΟΝΑ
ΓΥΝΑΙΚΕΣ
18/02 (21:30) ΕΥΡΥΑΛΗ-ΑΟΝΑ
25/02 (21:00) ΑΟΝΑ-ΙΡΙΣ
04/03 (21:00) ΑΙΓΑΛΕΩ-ΑΟΝΑ
ΠΑΙΔΕΣ 
28/02 (14:00) ΑΡΜΕΝΙΚΗ-ΑΟΝΑ
ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β 
28/02 (10:00) ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ-ΑΟΝΑ
ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Γ 
28/02 (15:30) ΑΟΝΑ- ΑΟΝΣ ΜΙΛΩΝ(Γ)
01/03 (12:30) ΑΟΝΑ-ΠΟΡΦΥΡΑΣ
ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α 
01/03 (10:00) ΑΣΤΕΡΑΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΟΝΑ

ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β 
01/03 (14:30) ΑΟΝΑ-ΑΣ ΠΕΡΑ
ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Δ 
01/03 ΑΟΦ ΠΟΡΦΥΡΑΣ(Δ)-ΑΟΝΑ
07/03 (15:30) ΑΟΝΑ- ΔΑΣ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑ(Γ)
ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β
08/03 (12:30) ΑΟΝΑ-ΑΡΤΕΜΙΣ
ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Γ 
08/03 (17:30) ΜΙΛΩΝ-ΑΟΝΑ
ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Α 
08/03 (14:30) ΑΟΝΑ-ΑΕΓ ΑΙΞΩΝΗ
ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Β 
08/03  ΑΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ-ΑΟΝΑ
ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ Γ 
08/03 ΑΟΦ ΠΟΡΦΥΡΑΣ(Γ)-ΑΟΝΑ
ΠΑΜΠΑΙΔΕΣ Α
08/03 (10:00) ΑΕ ΑΡΜΕΝΙΚΗ-ΑΟΝΑ

Α.Ο.Ν.Α. ΒΟΛΕΪ 
Γενικός Αρχηγός ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΟΥΛΑΚΑΚΗΣ

Τηλ.: 211 0125024 - 6972121500 Email: volley@aona.gr και www.aonavolley.gr

Ο Α.Ο.Ν.Α. στους «16» του Κυπέλλου!!!
τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του
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ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟ

Η ενίσχυση έφερε αποτελέσματα!
Τ 

ο εντυπωσιακό ξεκίνημα στο 
πρωτάθλημα της Ένωσης Ποδο-
σφαιρικών Σωματείων Αθηνών 

(2ος Όμιλος της Β’ Κατηγορίας) ακολού-
θησε ένα σερί αρνητικών αποτελεσμά-
των για το Ανδρικό Τμήμα Ποδοσφαίρου 
του Α.Ο.Ν.Α. και η ανάγκη για… άμεσα 
μέτρα, ήταν επιτακτική!
Πράγματι, η Διοίκηση πήρε τα μηνύμα-
τα και προχώρησε σε συνολικά 9 μετα-
γραφικές κινήσεις για την ενίσχυση της 
ομάδας, ώστε να καλύψει τα κενά που 
δημιουργήθηκαν λόγω τραυματισμών 
και είχαν ως (φυσιολογικό) αποτέλεσμα 
την αγωνιστική πτώση.
Ειδικότερα, αποκτήθηκαν οι Παναγιώ-
της Χατζάρας, Βαγγέλης Τσούκαλης, 
Χρήστος Παπαστεργιανός, Θανάσης Λε-
μονής, Σταύρος Κουσουνής, Γιώργος 
Κοσκινάς, Μίλτος Βαμβακούλας, Σπύ-
ρος Αθανασόπουλος, Γιάννης Χαρισιά-
δης.
Οι ευεργετικές συνέπειες των κινήσεων 
αυτών δεν άργησαν καθόλου να φανούν 
και από την πρώτη κιόλας αγωνιστική 
(μετά από τη μεταγραφική ενίσχυση) εί-
χαμε άμεσα αποτελέσματα με την άνετη 
νίκη επί του Φωστήρα Καισαριανής με 
το επιβλητικό 3 – 0. 
Η ομάδα μας, όμως, δεν σταμάτησε εκεί, 
καθώς στη συνέχεια συνέτριψε την ΑΕ 
Περιστερίου με 6-1 αποδεικνύοντας 
πως έχει μπει για τα καλά σε μία ολοένα 
και πιο ανοδική πορεία!
Έτσι, ο Α.Ο.Ν.Α. κατάφερε να απομα-
κρυνθεί από τη ζώνη του υποβιβασμού 
και με συγκομιδή 23 βαθμών (σε 19 
αγώνες), η ομάδα φιλοδοξεί να καλύψει 
το χαμένο έδαφος και να επιστρέψει στα 
υψηλότερα στρώματα του βαθμολογι-
κού πίνακα!

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
21 – 22 /2  ΚΡΟΝΟΣ ΑΘ. – Α.Ο.Ν.Α, 28/2 
– 1/3 Α.Ο.Ν.Α – ΑΠΟΛΛΩΝ ΧΑΛ, 8 – 9/3 
ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΧΑΙΔ – Α.Ο.Ν.Α  

ΠΑΙΔΙΚΟ: Το παιδικό τμήμα που αγωνί-
ζεται στο πρωτάθλημα ΕΠΣΑ βρίσκεται 
στην 2η θέση  του βαθμολογικού πινάκα, 
ενώ το δεύτερο τμήμα έχει σκαρφαλώ-
σει στην 4η θέση και χρειάζεται μια νίκη 
για να περάσει στα play off του «Θουκι-
δίδειου».

ΠΑΙΔΙΚΟ ΕΠΣΑ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
14 – 15 /2 ΘΡΙΑΜΒΟΣ ΧΑΙΔ – Α.Ο.Ν.Α, 
21 – 22 /2  Α.Ο.Ν.Α – ΗΦΑΙΣΤΟΣ ΠΕΡ. , 
28/2 – 1/3 ΑΟ ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ - Α.Ο.Ν.Α, 
8 – 9/3 Α.Ο.Ν.Α – ΑΓΙΑΞ ΤΑΥΡΟΥ

ΠΑΙΔΙΚΟ ΜΠΟΥΡΛΗΣ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
14 – 15 /2 Α.Ο.Ν.Α – ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ, 21 – 22 
/2  ΔΑΦΝΗ Π.Φ – Α.Ο.Ν.Α, 28/2 – 1/3 
Α.Ο.Ν.Α – ΟΛΥΜΠΙΑΚΟΣ, 8 – 9/3 ΠΑΝΕ-
ΡΥΘΡΑΙΚΟΣ – Α.Ο.Ν.Α .

ΠΑΜΠΑΙΔΙΚΟ: Ο… χορός καλά κρατεί, 
αφού και τα δυο παμπαιδικά μας τμή-
ματα έχουν πάρει κεφάλι και δεν λένε 
να ξεκολλήσουν από την κορυφή των 
πρωταθλημάτων τους. Μάλιστα, από ό,τι 
φαίνεται δεν πρόκειται να συμβεί  αυτό 
μιας και οι πιτσιρικάδες επιδεικνύουν 
πείσμα, ταλέντο και αποφασιστικότητα 
στον τρόπο που αγωνίζονται.

ΠΑΜΠΑΙΔΙΚΟ Ε.Π.Σ.Α
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
14 – 15 /2 ΔΟΞΑ ΒΥΡΩΝΑ - Α.Ο.Ν.Α , 21 
– 22 /2  ΠΛΑΤΩΝ – Α.Ο.Ν.Α, 28/2 – 1/3 
ΦΩΣΤΗΡΑΣ ΗΛ - Α.Ο.Ν.Α, 

8 – 9/3 Α.Ο.Ν.Α – ΑΣΤΕΡΑΣ ΖΩΓΡ.
ΠΑΜΠΑΙΔΙΚΟ CHAMPIONS
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
14 – 15 /2 Α.Ο.Ν.Α – ΤΡΑΧΩΝΕΣ, 21 – 
22 /2  Α.Ο.Ν.Α – ΣΟΥΡΜΕΝΑ, 28/2 – 1/3 
Α.Ο.Ν.Α – ΔΟΞΑ ΒΥΡΩΝΑ.

JUNIORS: Σε δύσκολο όμιλο, αλλά με 
καλή απόδοση… όλα γίνονται, για το 
τμήμα JUNIOR Ε.Π.Σ.Α που προσπαθεί 
να πάρει μια θέση για τα play off, ενώ τo 
JUNIOR CHAMPIONS δίνει το τελευταίο 
του ντέρμπι για να περάσει.

JUNIORS Ε.Π.Σ.Α
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
14 – 15 /2 ΙΑΣΩΝ - Α.Ο.Ν.Α , 21 – 22 /2  
Α.Ο.Ν.Α – ΛΑΥΡΑ ΑΡΓ., 28/2 – 1/3 Γ.Σ.Α. 
- Α.Ο.Ν.Α , 8 – 9/3 Α.Ο.Ν.Α – ΦΩΣΤΗΡΑΣ 
ΗΛ.
JUNIORS CHAMPIONS
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΓΕΝΑΡΗ
14 – 15 /2 ΗΝΙΟΧΟΣ - Α.Ο.Ν.Α 
PROJUNIORS: Εν αναμονή της κλή-
ρωσης για τα play – off βρίσκονται τα 
Projuniors μας και τους ευχόμαστε καλή 
επιτυχία με τη σιγουριά ότι όλα θα πάνε 
καλά και θα δικαιώσουν τις προσδοκίες. 

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του

Οι ευεργετικές συνέπειες της ενίσχυσης φάνηκαν ήδη στις άνετες νίκες του Α.Ο.Ν.Α. επί του Φωστήρα 
Καισαριανής (3 – 0) και της ΑΕ Περιστερίου με το επιβλητικό 6-1!



H  νέα αφήγηση για τα αγωνιστικά 
ποδοσφαιρικά έτη 1962 – 1963 

- 1964 της ιστορίας του Α.Ο.Ν. Αργυ-
ρούπολης από τον ερευνητή της ιστορίας 
Πεσιρίδη Μιχαήλ αρχίζει με ένα αφιέρωμα 
αθλητικής εφημερίδας της 27 Αυγούστου 
του 1962 για την ομάδα.
«Είναι γνωστόν ότι μέσα στα συνοικιακά 
σωματεία υπάρχουν ορισμένα που ξεχωρί-
ζουν. Αυτά που ξεχωρίζουν παρουσιάζουν 
δράση, ζωντάνια και όχι μόνον αυτά, αλλά 
και οι παίκτες  και οι οπαδοί τους έχουν 
ενθουσιασμό, φιλοδοξίες και προοπτικές να 
γίνουν καλύτεροι και να ανέβουν υψηλότε-
ρα. Σε αυτά τα ολίγα σωματεία, τα καλά 
και προοδευτικά, θα πρέπει να κατατάξου-
με τον αθλητικό όμιλο Αργυρουπόλεως. Το 
σωματείο αυτό στα πρώτα ακόμη σκαλοπά-
τια της επίσημης ποδοσφαιρικής οικογενεί-
ας Αθηνών έδωσε τις πιο λαμπρές εξετά-
σεις εις το πρωτάθλημα της Γ’ κατηγορίας. 
Επραγματοποίησε ικανοποιητικήν εμφάνι-
σιν και άφησε πολύ καλάς εντυπώσεις. Το 
συμπαθές σωματείο ιδρύθη το 1950 από 
μερικούς καλούς φιλάθλους και επί μίαν 
δεκαετίαν ηγωνίζετο ως ανεξάρτητο σω-
ματείον. Οι προσπάθειες όλων όσων αγα-
πούσαν την ομάδα τους είχε συγκεντρωθεί 
εις ένα και μοναδικό σκοπό, να αποκτήσει 
ο σύλλογος επίσημον χαρακτήρα και να 
αγωνίζεται  εις την επίσημον οικογένειαν 
των Αθηνών. Το 1960 κατόπιν υπέρογκων 
θυσιών ένα ανεξάρτητο σωματείο, το όποιον 
συντηρείται από τα φτωχά βαλάντια των 
διοικούντων ενεγράφη στην ΕΠΣΑ, και μέσα 
εις μίαν διετίαν έδωσε τας πιο λαμπράς 
εξετάσεις . Η σημερινή διοίκηση του σωματεί-
ου αποτελείται από τους κάτωθι: ΛΕΚΚΑΣ 
ΚΩΝ/ΝΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), ΘΩΜΑΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ), ΚΑΛΑΤΖΗΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ), 
ΑΥΓΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ (ΤΑΜΙΑΣ), 
ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ (ΑΡΧΗΓΟΣ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ), ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΚΩΝ/
ΝΟΣ (ΕΦΟΡΟΣ), ΤΡΙΜΠΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
(ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΣ ΣΤΗΝ ΕΠΣΑ), ΑΝΤΩ-
ΝΟΓΛΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ (ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜ-
ΜΑΤΕΑΣ), ΜΠΕΡΤΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΟΣ). Μεγάλο μέλημα της διοίκησης 
ήταν η ενίσχυση της ομάδος με νέους πο-
δοσφαιριστές και στην μεταγραφική περίοδο 
απέκτησε τους εξής: Ζώην Νικόλαο, Κερα-
μύδαν Ιωάννην, Καλούπην Κωνσταντίνον, 
Μαραντίδην Χαράλαμπον, Γιαννουλάκην 
Γεώργιον, Ορφανίδην Νικόλαον, Γιαννακό-
πουλον, Θεμελήν, Μουρατήν. Προπονητής 

της ομάδος για το έτος 1962-1963 ήταν 
ο Χαραλαμπάκης»
Οι αγωνιστικές υποχρεώσεις της ομάδος 
είναι στην Β’ 1 κατηγορία στον Α’ όμιλο.
Αναλυτικά η αγωνιστική περίοδος 1962-
1963 έχει ως εξής. Την 14/10/1962 
αγωνίζεται για το Κύπελλο στο γήπεδο 
Αργυρούπολης με τον Α.Ο. Δάφνης και ητ-
τάται με σκορ 2-0.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, 
ΠΑΥΛΟΥ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ, 
ΣΟΦΟΣ.
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ Α’ ΟΜΙΛΟΣ B’1 ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΤΗΣ ΕΠΣ ΑΘΗΝΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 
1962-1963.
1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΤΡΑΧΩΝΩΝ 
(6/1/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
Α.Ε.ΤΡΑΧΩΝΩΝ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:0-0
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
8/1/1963 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα: 
«Το ντέρμπυ της Β1 κατηγορίας μεταξύ 
των ομάδων Α.Ε.Τραχώνων και του Α.Ο. 
Αργυρουπόλεως έληξεν ισόπαλον άνευ 
τερμάτων. Ο αγών, ο οποίος διεξήχθη εις το 
γήπεδον των Τραχώνων παρουσία 2.000 
περίπου θεατών ήτο νευρικός και άτεχνος 
και με πολλούς τραυματισμούς. Θύμα της 
όλης αυτής καταστάσεως ήτο ο παίκτης 
του Α.Ο. Αργυρουπόλεως Ζώης, ο οποίος 
εις το 49’ έπαθε κάταγμα της δεξιάς χειρός 
του. Ο Α.Ο. Αργυρουπόλεως μόνο κατά το 
πρώτο ημίχρονο παρουσίασε παιχνίδι καλής 
ποιότητος. Είχε όμως την ατυχίαν να στε-
ρηθεί των υπηρεσιών του Ζώη από το 49’ 
του αγώνα και συνέχισε με δέκα παίκτες 
και δέκα λεπτά πριν το τέλος να αγωνι-
στή με 9 παίκτες λόγω τραυματισμού του 
Παύλου»
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΖΩΗΣ Ν., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ, 
ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑΛΟΥΠΗΣ, ΣΟΦΟΣ.
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (13/1/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – Α.Ε. ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ: 
2-1 (ΔΙΕΚΟΠΗ ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ: 2-0)
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΣΟΦΟΣ – ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
15/1/1963 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα: 
«Με το εναρκτήριον λάκτισμα την πρωτο-
βουλίαν αναλαμβάνει η Α.Ε. Πετραλώνων, 
μετά το πρώτο δεκάλεπτο η υπεροχή εμοι-
ράσθη και στις δύο ομάδες και το ημίχρονον 
έληξε χωρίς καμμίαν καλήν ενέργειαν των 
δύο ομάδων. Στο Β’ ημίχρονον και στο 1’ 

λεπτό η ομάς των Πετραλώνων επιτυγ-
χάνει τέρμα. Η ομάς της Αργυρουπόλεως 
μετά από ωραίαν εναλλαγή της δυάδος 
Καλούπη – Σοφού, ο δεύτερος με σουτ ισο-
φαρίζει στο 70’. Τέσσερα λεπτά αργότερα η 
Αργυρούπολις με τον Κεραμυδάν επιτυγ-
χάνει και δεύτερο τέρμα, μετά το οποίο οι 
παίκτες της Α.Ε. Πετραλώνων επετέθησαν 
εις τον διαιτητήν με επικεφαλής τον τερ-
ματοφύλακα τους, τον έριξαν κάτω και 
έσκισαν το μπουφάν του. Κατόπιν επενέβη η 
αστυνομική δύναμις και μετέφεραν τον διαι-
τητήν έξω. Μετά το επεισόδιο αυτό ο αγών 
διεκόπη από τον διαιτητή κ. Ρουσσάκη». 
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΣΙ-
ΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, 
ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΚΑΛΟΥΠΗΣ, ΣΟΦΟΣ.
3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗΣ (20/1/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
3.15μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΦΛΟΓΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 
2-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΣΟΦΟΣ - ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ,  ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, 
ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ,  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΥ-
ΔΑΣ, ΠΑΥΛΟΥ,  ΑΓΑΘΟΣ, ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΣΟΦΟΣ.
4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ  
(27/1/1963 -  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.15μ.μ.)
ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ  - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 0-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
29/1/1963 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα.
«Απρόβλεπτον ήτταν υπέστη η ομάς της 
Μαρκό από την Αργυρούπολη μέσα στο 
γήπεδο της. Ουδείς εκ των παρισταμένων 
θεατών ήτο δυνατόν να διανοηθεί τοιούτο. 
Η ομάς της Αργυρουπόλεως επέτυχε την 
νίκην της χάρις εις την θαυμάσιαν αφ’ ενός 
άμυναν της και μαχητικοτητά της αφ’ ετέ-
ρου. Το μοναδικόν τέρμα του αγώνος εση-
μειώθη στο 15’ υπό του Παύλου»
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΠΑΥ-
ΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, ΣΟΦΟΣ.
5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(3/2/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΠΑΜΠΑΙΑΝΙΚΟΣ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΠΑΥ-
ΛΟΥ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, ΓΙΑΝΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΚΑΛΟΥΠΗΣ, ΣΟΦΟΣ.
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(10/2/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΦΕΙΔΙΠΠΙΔΗΣ: 1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ,  ΠΑΥ-

Η Ιστορία Α.Ο.Ν.Α.
του
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τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. 
του
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ΛΟΥ, ΑΓΑΘΟΣ, ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ, ΚΑΛΟΥΠΗΣ, ΣΟΦΟΣ.
7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(17/2/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΜΥΝΑ ΡΟΥΦ: 3-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ  3
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙ-
ΝΙΔΗΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ, ΣΟΦΟΣ.
8η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΒΟΥΛΑΣ   
(3/3/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4μ.μ.)
ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ  - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ : 6-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ - ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ., ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ Ν, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, 
ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΚΑΜΟΥΖΗΣ.
9η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(10/3/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.00 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΕΡΙΓΩΝΑ: 2-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ - ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, 
ΠΑΥΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ.
10η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (17/3/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΘΗΣΕΑΣ ΠΕΤΡΑΛΩ-
ΝΩΝ: 0-1
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ Γ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΚΑΛΟΥ-
ΠΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΓΙΑΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑ-
ΛΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ,  ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ .

11η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (24/3/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΠΕΤΡΑΛΩΝΙΑΚΟΣ:0-1
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ Γ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΣΑΓΙΑΣ, 
ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΑΓΑΘΟΣ, ΓΙΑΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΠΕΛΕ-
ΚΑΝΟΣ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ,  ΚΑΛΟΥΠΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ.

12η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(31/3/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.15 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΠΑΝΘΗΣΕΙΑΚΟΣ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ Γ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΜΑΡΑ-
ΝΤΙΔΗΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΣΟΦΟΣ.
13η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΗΣ (7/4/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – Α.Ο.ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥ-
ΡΟΥ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ

ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, 
ΓΙΑΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΣΟΦΟΣ.

14η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(14/4/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΚΡΑΤΗΤΟΣ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, 
ΓΙΑΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΣΟΦΟΣ.

15η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 
(21/4/1963 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.45 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ –ΑΡΜΕΝΙΚΗ:1-2
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΑΥΛΟΥ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΣΙΔΗ-
ΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΤΑΝΤΑΛΟΣ, ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ, 
ΓΙΑΝΟΥΛΑΚΗΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΣΟΦΟΣ.
Αγωνιστικές υποχρεώσεις είχε και η Β’ ομάδα 

τον όμιλο, όπου έπαιζε η Α’ ομάδα. Μάλιστα, 
στο τελευταίο παιχνίδι αναδείχτηκε πρωτα-
θλήτρια Β’ ομάδων της Β’1 κατηγορίας.
ΤΕΛΙΚΟΣ ΓΗΠΕΔΟ: ΖΩΓΡΑΦΟΥ (9/6/1963 
- ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 9.30 π.μ.)
Β’ ΟΜΑΔΑ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ – Β’ ΟΜΑΔΑ 
ΠΑΜΠΑΙΑΝΙΚΟΥ: 6-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΑΓΑΘΟΣ (2), ΜΠΑΣΤΑΣ (2), 
ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΜΑΡΙΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ Δ, ΤΕΡΖΗΣ, ΜΕΛΛΗΣ, 
ΜΑΡΓΑΡΩΝΗΣ, ΜΑΡΙΝΟΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ, ΑΓΑΘΟΣ, 
ΚΑΜΟΥΖΗΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ, ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ.
Η ομάδα τερματίζει τις αγωνιστικές υποχρεώ-
σεις έχοντας πετύχει σε 15 αγώνες 3 νίκες, 
9 ισοπαλίες και 3 ήττες, ενώ είχε 17 τέρματα 
υπέρ και 19 τέρματα κατά, καταλαμβάνο-
ντας την 8η θέση στον όμιλο με 30 βαθμούς.
Οι κάτωθι ποδοσφαιριστές -στο πρωτάθλη-
μα 1962-63- είχαν τις εξής συμμετοχές 
και τέρματα.

ΣΗΜΕΡΙΝΟ 1ο  ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΥΠΡΟΥ ΚΑΙ ΤΡΙΠΟΛΕΩΣ  
ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΝΕΟΥ ΓΗΠΕΔΟΥ (ΑΠΟΔΥΤΗΡΙΑ ΤΣΙΜΕΝΤΟΛΙΘΟΙ) ΑΠΟ ΠΟΔΟΣ-
ΦΑΙΡΙΣΤΕΣ , ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΑΙ ΦΙΛΟΥΣ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ, ΤΟ ΕΤΟΣ 1964. ΣΥΜΜΕ-
ΤΕΙΧΑΝ ΟΙ ΕΞΗΣ (που εμφανίζονται στη φωτογραφία): ΘΩΜΑΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΙΟΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙ-
ΟΣ, ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΚΩΡΩΝΑΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΓΚΑΤΖΩΝΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, 
ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΓΚΑΜΩΤΟΣ ΑΝΤΡΕΑΣ, ΣΧΟΡΤΙΑΝΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ.

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ ΕΤΟΣ 1962-1963  
ΓΛΕΝΤΙ  ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΩΝ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΙΣ ΜΕΤΑ ΑΠΟ ΝΙΚΗΦΟΡΟ 

ΑΓΩΝΑ ΤΗΣ ΟΜΑΔΑΣ, ΣΕ ΤΑΒΕΡΝΑ ΤΗΣ ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ. 
ΔΙΑΚΡΙΝΟΝΤΑΙ ΟΙ ΚΑΤΩΘΙ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΔΗΜ. (ΓΕΝ. ΑΡΧΗΓΟΣ), 

ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΠΑΝΑΓ, ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΕΣ: ΖΩΗΣ ΔΗΜ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΩΤΗΡΗΣ, ΔΟΥΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΣ, ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ.

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗΣ ΣΥΜΜ. 
ΚΥΠΕΛΛΟ

ΣΥΜΜ. 
ΠΡΩΤΑΘΛ.

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΜΜ.

ΓΚΟΛ 
ΚΥΠΕΛΛΟΥ

ΓΚΟΛ 
ΠΡΩΤΑΘΛ.

ΣΥΝΟΛΟ ΓΚΟΛ 
ΤΕΡΜΑΤΩΝ

ΤΑΝΤΑΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 15 16 - - -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. 1 15 16 - - -

ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 1 13 14 - 12 12

ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 1 11 12 - 2 2

ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 1 11 12 - 2 2

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 1 11 12 - - -

ΣΑΓΙΑΣ  ΙΑΚΩΒΟΣ 1 11 12 - - -

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦ. 1 10 11 - - -

ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 10 11 - - -

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ  ΜΑΡΙΝΟΣ 1  9 10 - 2 2

ΖΩΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 10 10 - - -

ΓΙΑΝΟΥΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1 8  9 - - -

ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠ - 7 7 - - -

ΑΓΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 6 6 - - -

ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ - 4 4 - - -

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓ. - 3 3 - - -

ΚΑΜΟΥΖΗΣ ΣΠΥΡΟΣ - 2 2 - - -

ΟΡΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 1 1 - - -
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Η αγωνιστική περίοδος του 1963-1964 
βρίσκει την ομάδα με προπονητή τον Μαυ-
ρίδη και με στόχους μια καλή πορεία. Η 
ομάδα αγωνίζεται στην Β’1 κατηγορία στον 
Α’ όμιλο και αρχίζει τις αγωνιστικές υπο-
χρεώσεις με αγώνα Κυπέλλου στην α’ φάση 
με αντίπαλο την Δόξα Υμηττού, στο γήπεδο 
της Αργυρούπολης.
Α’ ΦΑΣΗ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΕΩΣ  (25/10/1963 - ΩΡΑ: 2.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΔΟΞΑ ΥΜΗΤΤΟΥ:5-2 
(ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΣΗ) – ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΔΙΑΡ-
ΚΕΙΑ: 2-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ (2), ΜΠΑΣΤΑΣ (2), 
ΠΑΥΛΟΥ 
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΜΕΛΛΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΣΙ-
ΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΕΡΖΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ, ΠΑΥ-
ΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
Β’ ΦΑΣΗ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΕΩΣ (8/12/1963 ΩΡΑ: 2.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - Α.Ο.ΚΟΥΚΑΚΙΟΥ:1-0
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΣΩΤ.,  ΑΝΤΖΟΥΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., 
ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
Γ’ ΦΑΣΗ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΕΩΣ  (29/12/1963 - ΩΡΑ: 2.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΔΑΦΝΗ ΠΑΛ. ΦΑΛΗΡΟΥ: 
3-1 (ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΤΑΣΗ) - ΚΑΝΟΝΙΚΗ ΔΙ-
ΑΡΚΕΙΑ: 1-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ (2), ΣΙΔΗΡΟΠΟΥ-
ΛΟΣ ΠΕΤΡ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΑΓΙΑΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΤΕΡΖΗΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΠΑΥΛΟΥ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
Δ’ ΦΑΣΗ ΚΥΠΕΛΛΟΥ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΙΓΑΛΕΩ   
(19/2/1964  ΩΡΑ: 2.30 μ.μ.)
ΑΙΓΑΛΕΩ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:3-0
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΑΓΙΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., 
ΤΕΡΖΗΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΠΑΥΛΟΥ, ΖΩΗΣ 
ΝΙΚ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
ΠΡΩΤΑΘΛΗΜΑ ΕΠΣ ΑΘΗΝΩΝ Β’1 στον Α’ 
όμιλο με συμμέτοχη 16 ομάδων.
1η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΒΟΥΛΑΣ  

(26/12/1963  ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
ΑΡΗΣ ΒΟΥΛΑΣ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:2-3
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 3
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΠΑΥΛΟΥ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΜΠΑΣΤΑΣ.
2η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ (5/1/1964 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΑΡΜΕΝΙΚΗ: 4-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ (2), ΜΠΑΣΤΑΣ,  
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΠΑΥΛΟΥ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
6/1/1964 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα... «Η ομάς της Αργυρουπόλεως 
συνεχίζουσα τας θαυμασίας εμφανίσεις της, 
επέτυχεν νέα νίκην επί της Αρμενικής με 
4-1. Ο αγών ποιοτικώς δεν ικανοποίησε. 
Εις στο 80’ απεβλήθη ο παίκτης της Αρ-
γυρουπόλεως, Αντζούς. Πρώτη τo τέρμα 
επέτυχεν η Αρμενική δια του Αραπιάν εις το 
17’, ισοφάρισε ο Κουλούρας εις το 30’ και 
ο Μπάστας με σουτ στο 40’ επιτυγχάνει το 
2-1. Εις το Β’ ημίχρονον η Αργυρούπολις 
δια του Κουλούρα εις το 60’ και Σιδηρό-
πουλον στο 85’ ολοκλήρωσε τη νίκην».
3η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ (12/1/1964 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ – ΠΕΤΡΑΛΩΝΙΑΚΟΣ: 2-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ - ΜΠΑΣΤΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΠΑΥΛΟΥ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
14/1/1964 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα… «Δια το πρωτάθλημα της Β’ 1 
κατηγορίας εις το γήπεδον του ο Α.Ο.Αρ-
γυρουπόλεως ανεδείχθη ισόπαλος του Πε-
τραλωνιακού 2-2. Στα πρώτα 10’ από 
σφάλματα των Τριανταφύλλου και Κων-
σταντινίδη, ο Πετραλωνιακός προηγήθη με 

ΕΤΟΣ 1962-1963. Μια από τις πολλές αλάνες της Αργυρούπολης 
μεταξύ Κύπρου, Μαρίνου Γερουλάνου και Δωδεκάνησου, όπου οι νέοι 
ποδοσφαιριστές της πόλης μας έμαθαν να  παίζουν ποδόσφαιρο πριν 

εγγραφούν στον ΑΟΝ Αργυρούπολης.

ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟ ΕΤΟΣ 1962 – 1963 
ΑΓΩΝΑΣ  ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - ΠΑΝΘΗΣΕΙΑΚΟΣ:1-1  (31/3/1963) 

ΕΠΑΝΩ ΣΕΙΡΑ ΟΡΘΙΟΙ ΣΚΡΑΠΑΝΗΣ ΧΡ., ΣΑΡΑΦΙΔΗΣ ΣΩΚΡ., ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝ., 
ΤΣΕΛΕΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ., ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΑΓΓΕΛΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ΚΩΝΣΤΑ-

ΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝ., ΛΕΚΚΑΣ ΚΩΝ. (ΠΡΟΕΔΡΟΣ), ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓ., 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ  (ΠΡΟΠΟΝΗΤΗΣ ), ΙΩΑΝΝΟΥ  ΚΟΜΝΗΝΟΣ (ΜΑΣΕΡ). 
ΚΑΤΩ ΣΕΙΡΑ : ΚΕΡΑΜΥΔΑΣ ΓΙΑΝ., ΣΟΦΟΣ ΕΥΑΓ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ ΜΑΡ., 

ΜΑΡΑΝΤΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛ., ΤΑΝΤΑΛΟΣ  ΓΕΩΡΓ .
δύο τέρματα που επέτυχαν οι Ρούσσος και 
Γιαννάτος. Είς το 30’ ο Μπάστας εμείωσε 
την διαφορά και είς το 85’ ο Κουλούρας με 
πέναλτι ισοφάρισε».
4η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ (26/1/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
3.15μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ - ΚΡΟΝΟΣ ΑΘΗΝΩΝ:4-0
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 4
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΜΕΛΛΗΣ, ΑΓΑ-
ΘΟΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
27/1/1964 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα... «Η ομάς της Αργυρουπόλεως συ-
νεχίζουσα τας νίκας της κατέβαλε τον Κρόνο 
με 4-0 δΙα το πρωτάθλημα της Β’1 κατηγο-
ρίας. Η νίκη της Αργυρουπόλεως ήτο απόρ-
ροια της εξόχου εμφανίσεως όλων γενικώς 
των παικτών της. Η νικήτρια παρουσίασε ένα 
δυνατό σύνολο με συμπαγή άμυνα και δρα-
στήριους κυνηγούς και δικαίως επεβλήθη 
του Κρόνου.Τα τέρματα της Αργυρουπόλεως 
εσημείωσε και τα τέσσερα ο Κουλούρας εις το 
14’, 40’, 80’, 85’».
5η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕ-
ΩΣ (2/2/1964 ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30 μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΑΜΥΝΑ ΡΟΥΦ:6-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 5 , ΤΕΡΖΗΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΜΕΛΛΗΣ, ΑΓΑΘΟΣ, 
ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΜΠΑΣΤΑΣ.
6η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΕ-
ΩΣ (9/2/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-Α.Ο.ΚΟΥΜΟΥΝΔΟΥ-
ΡΟΥ:2-1
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 5, ΣΑΓΙΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΜΕΛΛΗΣ, 
ΑΓΑΘΟΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ., ΜΠΑΣΤΑΣ
7η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΤΡΑΧΩΝΩΝ  
(23/2/1963 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 3.30μ.μ.)
Α.Ε.ΤΡΑΧΩΝΩΝ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 2-0
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
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ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΠΑΥΛΟΥ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
8η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ (1/3/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ:4-0
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 3, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ., ΜΕΛΛΗΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
9η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥΠΟ-
ΛΕΩΣ (18/3/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
4μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΘΗΣΕΑΣ ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ: 
4-0 (ΔΙΕΚΟΠΗ ΣΤΟ 80’  ΥΠΕΡ ΤΗΣ ΑΡ-
ΓΥΡΟΥΠΟΛΕΩΣ)
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ 2, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ.
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΜΕΛΛΗΣ, ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
Απόκομμα αθλητικής εφημερίδας της 
27/1/1964 αναφέρει αναλυτικά για τον 
αγώνα...
«Εις το γήπεδον της Αργυρουπόλεως δια 
το πρωτάθλημα της Β’1 κατηγορίας διεξή-
χθη δραματικός αγών μεταξύ της Αργυ-
ρουπόλεως και του Θησέως. Ο αγών διε-
κόπη εις το 80’ εις βάρος του Θησέως και 
ενώ το σκορ ητο 4-0 υπέρ της Αργυρουπό-
λεως. Αιτία της διακοπής του αγώνος ήτο 

η απόφασις του διαιτητού κ. Ρηγόπουλου 
να αποβάλη εξ παίκτας του Θησέως και 
τότε αυτοί εκνευρισθέντες του επετέθησαν 
και αυτός διέκοψεν τον αγώνα. Τα τέρματα 
της Αργυρουπόλεως επέτυχε ο Κουλούρας 
3 και ο Σιδηρόπουλος Πετρ. Μετά την νί-
κην αυτήν η Αργυρούπολις ανήλθεν εις την 
πρώτην θέσιν του ομίλου».
10η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΕΩΣ (22/3/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
4.15μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΠΑΜΠΑΙΑΝΙΚΟΣ: 0-1
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΑΝΤΖΟΥΣ, ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΜΕΛΛΗΣ, 
ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
11η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΕΩΣ (29/3/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 
4.30μ.μ.)
ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ-ΦΛΟΓΑ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ: 1-0
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΖΩΗΣ ΝΙΚ., ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
12η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΦΟΙΒΟΥ  
(5/4/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 11π.μ.)
ΠΑΝΘΗΣΕΙΑΚΟΣ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ:1-0
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ., ΣΑΓΙΑΣ, 
ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜ.,  ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.

13η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΗΛΥΣΙΑΚΟΥ  
(12/4/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 2.30μ.μ.)
ΟΜΙΛΟΣ ΘΕΡΜΟΠΥΛΩΝ - ΑΡΓΥΡΟΥ-
ΠΟΛΗ:1-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ,  ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜ., ΚΟΥ-
ΛΟΥΡΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
14η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΑΙΓΑΛΕΩ 
(18/4/1964 - ΩΡΑ: 4.30μ.μ.)
ΕΡΙΓΩΝΑ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 2-2
ΤΑ ΓΚΟΛ: ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ - ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ 
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΣΑ-
ΓΙΑΣ, ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟ-
ΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜ., ΚΟΥ-
ΛΟΥΡΑΣ, ΜΠΑΣΤΑΣ.
15η ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΗ ΓΗΠΕΔΟ: ΗΛΥΣΙΑΚΟΥ  
(25/4/1964 - ΩΡΑ ΕΝΑΡΞΗΣ: 4.30μ.μ.)
Α.Ε.ΠΕΤΡΑΛΩΝΩΝ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ: 
2-1
ΤΟ ΓΚΟΛ: ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ
ΣΥΝΘΕΣΗ: ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤ, ΣΑΓΙΑΣ, 
ΑΝΤΖΟΥΣ, ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ, ΤΕΡΖΗΣ, ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΠΕΤΡ., ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ, ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜ., ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ, 
ΜΠΑΣΤΑΣ.
Η ομάδα τερματίζει τις αγωνιστικές υπο-
χρεώσεις έχοντας πετύχει σε 15 αγώνες, 
8 νίκες, 3 ισοπαλίες και 4 ήττες, ενώ είχε 
34 τέρματα υπέρ - 16 τέρματα κατά, κα-
ταλαμβάνοντας την 7η θέση στον όμιλο με 
34 βαθμούς.

ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΙΣΤΗΣ
ΣΥΜΜ. 

ΚΥΠΕΛΛΟ
ΣΥΜΜ. 

ΠΡΩΤΑΘΛ.
ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΜΜ.

ΓΚΟΛ 
ΚΥΠΕΛΛΟΥ

ΓΚΟΛ 
ΠΡΩΤΑΘΛ.

ΣΥΝΟΛΟ 
ΓΚΟΛ

ΚΟΥΛΟΥΡΑΣ ΑΘΑΝ. 4 15 19 4 24 28

ΜΠΑΣΤΑΣ ΣΠΥΡΟΣ 4 15 19 2 2 4

ΣΑΓΙΑΣ ΙΑΚΩΒΟΣ 4 15 19 - 1 1

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡ. 4 15 19 - - -

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤ. 3 15 18 - - -

ΤΕΡΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΗΣ 4 14 18 - 1 1

ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 2 14 16 1 2 3

ΑΝΤΖΟΥΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 3 12 15 - - -

ΠΕΛΕΚΑΝΟΣ  ΜΑΡΙΝΟΣ 4 10 14 1 4 5

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΞΕΝΩΦ. 1 9 10 - - -

ΚΟΣΙΚΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3 6 9 - - -

ΠΑΥΛΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 4 5 9 1 - 1

ΖΩΗΣ  ΝΙΚΟΛΑΟΣ 2 6 8 - - -

ΜΕΛΛΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 1 6 7 - - -

ΠΕΣΙΡΙΔΗΣ ΚΟΣΜΑΣ - 4 4 - - -

ΑΓΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ - 3 3 - - -

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ  ΔΗΜΗΤΡ. - 2 2 - - -

ΚΥΖΙΡΙΔΗΣ 1 - 1 - - -

Οι κάτωθι ποδοσφαιριστές στο πρωτάθλημα 1963-64 είχαν τις εξής συμμετοχές και  τέρματα. 

Το ιστορικό και φωτογραφικό υλικό προέρχεται από το αρχείο του Μιχαήλ Πεσιρίδη

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. 
του
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ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗ

Φουλ για play off οι Κορασίδες

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
ΑΝΔΡΙΚΟ 
18/ αγωνιστική 9/2 με Α.Ε. ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ
20/ αγωνιστική 2/3 με ΕΝ. ΤΡΑΧΩΝΩΝ /ΔΙΑ 
ΑΛΙΜΟΥ
21/ αγωνιστική 9/3 με ΠΕΡΑ ΑΣ.
23/ αγωνιστική 23/3 με Α.Ο.Π. ΦΑΛΗΡΟΥ ΕΦ.

ΕΦΗΒΙΚΟ 
13/ αγωνιστική 1/2 με ΤΕΡΨΙΘΕΑ ΓΛΥΦΑΔΑ
14/ αγωνιστική 8/2 με ΓΛΥΦΑΔΑ ΕΣ.
ΤΕΛΟΣ Α’ ΓΥΡΟΥ

ΓΥΝΑΙΚΕΙΟ (B’ ΓΥΡΟΣ)
2/ αγωνιστική  1/3/15 με ΓΑΣ ΜΑΝΔΡΑΣ
4/ αγωνιστική  22/3/15 με ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ

ΠΑΙΔΙΚΟ
16/ αγωνιστική 8/2 εντός έδρας // ΔΑΔΦΝΗ 
ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ (ΕΞ ΑΝΑΒΟΛΗ)
18/ αγωνιστική 10/2 με ΕΥΡΥΑΛΗ ΑΓΟ 
ΓΛΥΦΑΔΑΣ

ΕΜ. ΝΤΟΥΠΗ Μ. ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ

Β. ΚΑΛΟΥΔΗ ΟΛ. ΜΗΤΑΔ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥΑΝ. ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

Ξ. ΘΕΟΦΑΝΙΔΗΞ. ΚΟΥΚΟΥΛΙΤΑΚΗ 

ΠΗΓΗ ΤΖΙΝΑ ΓΛ. ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Β. ΑΝΤΩΝΙΟΥΔΑΚΗ ΑΡ. ΘΕΟΦΑΝΙΔΗ

Β. ΜΕΝΕΓΑ

Φ θάνοντας πλέον στην τε-
λευταία στροφή της φετι-
νής διαδρομής στο πρω- 

τάθλημα Κορασίδων, οι κοπέ-λες μας 
βρίσκονται στην 5η θέση της βαθμολο-
γίας (με 27β.) της Κατηγορίας  Ά Κορασί-
δων (ΕΣΚΑΝΑ). 
Στις επόμενες τρεις αγωνιστικές θα 
καθοριστεί σε μεγάλο βαθμό η τελική 
κατάταξη που οδηγεί στα play-off του 
πρωταθλήματος. Ανεξαρτήτως όμως 
της τελικής θέσης η φετινή μεταβατική 
χρονιά κρίνεται μέχρι στιγμής απολύτως 
επιτυχημένη. 
Ο καινούργιος, αλλά έμπειρος για τις 
Κορασίδες του Α.Ο.Ν.Α. coach, Γιάννης 
Θεοφανίδης έδωσε στην ομάδα μεγάλη 
ώθηση, με περισσότερο πλουραλισμό 
στην επίθεση και με μεγαλύτερη ενέρ-
γεια στην άμυνα. Η ομάδα εμφανίζεται 
πολύ ανταγωνιστική και ψυχωμένη, γι’ 
αυτό και έχει κερδίσει παιχνίδια που 
κρίθηκαν με διαφορά λίγων πόντων – 
ακόμη και στη παράταση. 
Η παρουσία των Κορασίδων στα play-
off, αλλά και η πιθανότατα μεγαλύτερη 
συγκομιδή βαθμών - νικών  των τελευ-
ταίων ετών, αποδεικνύουν την σοβαρή 
δουλειά που γίνεται στα τμήματα υποδο-
μών του τμήματος Μπάσκετ. 

A.O.N.A. ΜΠΑΣΚΕΤ 
Γενικός Αρχηγός  ΘΑΝΑΣΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

Τηλ.: 210 9928266 - 6975102940  Email: aonabc5420@gmail.com και www.aonabc.gr

20/ αγωνιστική 24/2 με Γ.Σ. ΠΕΡΑΜΑΤΟΣ/ ΕΡΜΗΣ
21/ αγωνιστική 3/3 με ΤΕΛΑΜΩΝΑΣ 
Α.Ο.ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ

ΚΟΡΑΣΙΔΕΣ
18/ αγωνιστική 14/2 με ΤΕΡΨΙΘΕΑ ΓΛΥΦΑΔΟΣ
20/ αγωνιστική 7/3 με ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΡΟΝΟΣ
22/ αγωνιστική 21/3 με ΠΡΩΤΕΑΣ ΒΟΥΛΑΣ

ΠΑΜΠΑΙΔΕΣ
10/ αγωνιστική  7/2/2015 ΚΡΟΝΟΣ ΑΓ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
15/ αγωνιστική 21/3/2015 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ

ΠΑΓΚΟΡΑΣΙΔΕΣ
5/ αγωνιστική 8/2/2015 ΠΑΝΕΛΕΥΣΙΝΙΑΚΟΣ 
6/ αγωνιστική 15/2/2015 ΚΡΟΝΟΣ ΑΓ ΔΗΜ Ι 
9/ αγωνιστική 15/3/2015 ΠΡΩΤΕΑΣ ΒΟΥΛΑΣ 
11/ αγωνιστική 29/3/2015 ΠΑΝΙΩΝΙΟΣ 

Όλα τα στοιχεία αναφέρονται σε εντός έδρας 
αγώνες

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του
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M 
ε μία ακόμη σπουδαία επιτυχία 
τίμησε το Τμήμα μας, η Βασιλι-
κή Λυμπεροπούλου!

Την 21η Ιανουαρίου 2015 η τζουντόκα 
και προπονήτρια του ΑΟΝΑ συμμετεί-
χε στο European Open Brazilian Jiu 
Jitsu με την ομάδα του Rio Grappling 
Club Greece και κατέκτησε την 1η 
θέση στην κατηγορία «Adult - Female 
- White - Super Heavy» (στο Complexo 
Municipal Esportivo do Casal Vistoso 
Rua Joao Silva - Rua João da Silva, 
Lisboa, Portugal). Να θυμήσουμε ότι 
ππολύ πρόσφατα, η Βασιλική Λυμπερο-
πούλου (που είναι μέλος και της Εθνικής 
μας ομάδας) κέρδισε το 11ο μετάλλιό της 
σε πανελλήνιες διοργανώσεις Γυναικών 
(!) και πλέον «φλερτάρει» με την πρώτη 
επτάδα των αθλητριών που έχουν κα-
τακτήσει τα περισσότερα μετάλλια στην 
Ιστορία του αθλήματος στην Ελλάδα!
Αντίστοιχα, την 31η Ιανουαρίου 2015 η 
προπονήτρια του ΑΟΝΑ, Άννα Κομνη-
νού συμμετείχε στο 7ème édition de 
l’EUROMETROPOLE MASTERS PRINT 
S.A. και κατέκτησε την 1η θέση (χρυσό 
μετάλλιο) στην κατηγορία της και τη 2η 
θέση (ασημένιο μετάλλιο) στην αμέσως 
μεγαλύτερη κατηγορία κιλών.
Το Σαββατοκύριακο 31 Ιανουαρίου και 
1 Φεβρουαρίου 2015 τζουντόκα του 
ΑΟΝΑ συμμετείχαν στο 14ο Πανελλήνιο 
Πρωτάθλημα Jui Jitsu.

Έτος διακρίσεων το 2014!
Το 2014 το τμήμα Τζούντο του 
ΑΟΝΑ συμμετείχε συνολικά σε 15 
Τουρνουά, Διασυλλογικά, Πανελλήνια 
Πρωταθλήματα και Διεθνή Τουρνουά 
(EJU): 
2) 8 Τουρνουά –Ημερίδες, 5 Πανελλήνια 
Πρωταθλήματα (συμπεριλαμβάνεται το 
Πανελλήνιο Φοιτητικό Πρωτάθλημα), 1 
Διασυλλογικό Πρωτάθλημα και 1 Διε-
θνές τουρνουά (EJU). 
3) Δεν υπάρχουν στοιχεία από όλες τις 
διοργανώσεις, ενώ από κάποιες υπάρ-
χουν ελλιπή στοιχεία. 
4) Έχει καταλάβει ως Σύλλογος στη γενι-
κή κατάταξη: 3 πρώτες θέσεις, 2 δεύτε-
ρες και 1 τρίτη σε Τουρνουά καθώς και 
1 δεύτερη θέση σε Πανελλήνιο Πρωτά-
θλημα Εφήβων / Νεανίδων. 

A.O.N.A. ΤΖΟΥΝΤΟ 
Γενικός Αρχηγός  ΜΙΧΑΛΗΣ ΠΑΠΟΥΤΣΑΚΗΣ

Τηλ.: 210 9630576 Email: aonajudo@gmail.com και www.aonajudo.gr

HΜΕΡΟΛΟΓΙΟ ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ
14 Φεβρουαρίου 2015, Τουρνουά Πλατύκαμπου Λάρισα

15 Φεβρουαρίου 2015, 8ο Κύπελλο Αχαρνών του ΕΟΣ Αχαρνών

21 Φεβρουαρίου 2015, Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Εφήβων / Νεανίδων και 
Διασυλλογικό Πρωτάθλημα Παίδων Β! / Κορασίδων Β!

22 Φεβρουαρίου 2015, Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Νέων Ανδρών /Νέων Γυναικών 
και Παίδων Α! / Κορασίδων Α!

5) Συγκεντρώνει μεγάλο Μέσο Όρο 
Βαθμών και συνολικά μεγαλύτερο από 
το συνολικό Μέσο Όρο Βαθμών. Ο Μέ-
σος Όρος Βαθμών προκύπτει από το 
κλάσμα Αριθμός Αθλητών (Συλλόγου ή 
Τουρνουά) / σύνολο βαθμών. Οι Βαθ-
μοί είναι 5 για κάθε 1η θέση, 3 για κάθε 
2η θέση και 1 για κάθε 3η θέση! 
6) Με λίγα λόγια, ο ΑΟΝΑ εμφανίζει 
υψηλό Μέσο Όρο Βαθμών διότι οι πε-
ρισσότεροι αθλητές / αθλήτριές του 
πλασάρονται στο βάθρο. 
Ειδικότερα, το αγωνιστικό προφίλ του 
ΑΟΝΑ περιγράφεται παρακάτω:
Το 2014 το τμήμα Τζούντο του ΑΟΝΑ 
συμμετείχε συνολικά σε 15 Τουρνουά, 

Διασυλλογικά, Πανελλήνια Πρωταθλή-
ματα και Διεθνή Τουρνουά (EJU), κα-
τατάσσεται κατά Μέσο Όρο 2ος ή 3ος. Επί-
σης, κατά Μέσο Όρο λαμβάνει περίπου 6 
Χρυσά Μετάλλια (1ες θέσεις), 6 Ασημέ-
νια (2ες θέσεις) και 6 Χάλκινα (3ες θέ-
σεις). Δεν υπολογίζονται οι θέσεις 4 έως 
7) Στις διοργανώσεις που συμμετέχει 
ο ΑΟΝΑ συμμετέχουν κατά Μέσο Όρο 
32 Σύλλογοι (min=25, max=49), με 278 
κατά Μέσο Όρο Τζουντόκα (min=155, 
max=381). Ο ΑΟΝΑ συμμετέχει σε κάθε 
Τουρνουά με 25 Τζουντόκα κατά Μέσο 
Όρο (min=3, max=78) και συγκεντρώ-
νει Μέσο Όρο Βαθμών 2,18 τη στιγμή 
που ο Συνολικός Μέσος Όρος είναι 1,98.

Χρυσά Μετάλλια Ασημένια Μετάλλια Χάλκινα Μετάλλια
1η θέση 2η θέση 3η θέση

84 80 88

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΛΛΙΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ

ΤΖΟΥΝΤΟτα Nέα Α.Ο.Ν.Α.
του
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ΣΤΙΒΟΣ

Η δουλειά μας αποδίδει ήδη «καρπούς»

Η Αγωνιστική δραστηριότητα του 
τμήματος Στίβου για την χειμε-
ρινή περίοδο, «άνοιξε» αυλαία 

τον Δεκέμβριο (19/12) με την ημερίδα 
που διεξήχθη στο Στάδιο της Αργυρού-
πολης, που είναι ένα από τα πιο σύγ-
χρονα της Αττικής (Δημοτικό Αθλητικό 
Κέντρο, Τριπόλεως 1 και  Λεωφόρου 
Κύπρου). Η συμμετοχή των μικρών 
αθλητών και αθλητριών υπήρξε ικανο-
ποιητική και αποτελεί το πιο ελπιδοφόρο 
μήνυμα για τη μελλοντική ανάπτυξη του 
Τμήματος, που ήδη έχει καταθέσει τα 
διαπιστευτήριά του, για τη σοβαρή δου-
λειά την οποία διεξάγει. 
Τα αποτελέσματα, μάλιστα, ήδη έρχο-
νται, αφού ο Αθλητής μας, Γιώργος 
Ρουκλιώτης κατέλαβε την Τρίτη θέση 
στον αγώνα Ανωμάλου δρόμου (18 Ια-
νουαρίου) που διοργανώθηκε από τον 
Πανιώνιο Γυμναστικό Σύλλογο στη μνή-
μη του «Κ. Κοτζιά». Αντίστοιχα, στις  31 
Ιανουαρίου, ο Αθλητής μας συμμετείχε 
στα 3000μ. στην πρώτη ημερίδα κλει-
στού στίβου, που διοργανώθηκε στο 

Α.Ο.Ν.Α. ΣΤΙΒΟΣ 
Γενική Αρχηγός  ΞΕΝΙΑ ΑΡΓEIΤΑΚΗ 

Τηλ.: 6975 913001 Email: pargeitaki@gmail.com

Ο Χειρούργος – Ορθοπαιδικός, Νι-
κόλαος Ανδριανόπουλος έχει 
διατελέσει αθλητής του Α.Ο.Ν.Α. 

(τμήμα Μπάσκετ) και ως ειδικός ιατρός 
σε κρίσιμα θέματα, που απασχολούν έναν 
αθλητή και επηρεάζουν κομβικά την πο-
ρεία και την καριέρα του, στέκεται στο 
πλευρό του Συλλόγου και μοιράζεται τις 
πολύτιμες γνώσεις του.
Στο παρόν φύλλο, συνεχίζεται η ανάλυ-
ση του κ. Ανδριανόπουλου σχετικά με τις 
Μυικές.
Μυϊκές θλάσεις
α) Άμεση πλήξη: απευθείας χτύπημα και 
τραυματισμός ενός μυός είναι συνήθως 
στα ομαδικά αθλήματα, όπου υπάρχει η 
επαφή μεταξύ των παικτών. Προκαλεί 
έντονο πόνο και εξαρτάται απ’ την ένταση 
του κτυπήματος και τον αριθμό των μυϊ-
κών ομάδων που συμμετέχουν σε αυτόν. 
Μεγάλο αιμάτωμα είναι το αποτέλεσμα 
μιας τέτοιας θλάσης και οφείλεται κυρίως 
στην ύπαρξη μεγάλης αιμάτωσης στους 
μυς κατά τη διάρκεια της άθλησης.
Η αντιμετώπιση αυτού του είδους των 
θλάσεων έχει ως αντικείμενο τον περιο-
ρισμό του αιματώματος και τη θεραπεία 
της τοπικής φλεγμονής. Φαίνεται ότι η μα-
κροχρόνια ακινησία του σκέλους βλάπτει 
και είναι αποδοτικότερη η γρήγορη κινη-
τοποίηση.
β) Διατατικές θλάσεις: Όταν η ενέργεια 
που εξασκείται στον σκελετικό μυ κατά τη 
φάση της διάτασης ξεπερνά το όριο αντο-
χής του, προκαλεί ολική ή μερική ρήξη 
αυτού. Συμβαίνει στη μυοτενόντια σύνδε-
ση (σύνδεση μυϊκών ινών - τένοντα) και 

δημιουργείται αιμάτωμα, τοπική φλεγμο-
νή και κατόπιν η προσπάθεια ανοικοδό-
μησης της φυσιολογικής μυϊκής υφής. 
Επιβαρυντικοί παράγοντες
-  Κακώς προετοιμασμένος μυς λόγω κα-

κής εκγύμνασης ή πλημμελούς προθέρ-
μανσης.

-  Προηγούμενος τραυματισμός ή πλημμε-
λή αποκατάσταση

- Προηγούμενη θλάση (ουλώδης ιστός)
- Μυϊκή κόπωση
-  Σφικτοί μύες ή μύες εκτεθειμένοι στο 

ψύχος τραυματίζονται ευκολότερα
Υποβοηθητικοί παράγοντες αποφυγής 
θλάσεως
Διατάσεις - προθέρμανση - καλή φυσική 
κατάσταση - συχνή περιοδική άσκηση (για 
ερασιτέχνες)
Διαγνωστικά μέσα
- Κλινική εξέταση
- Υπερηχογράφημα 
- Μαγνητική τομογραφία 
Θεραπεία
Άμεσα μέτρα: Διακοπή άθλησης - ανά-
παυση - ανάρροπη θέση σκέλους - πίεση 
και πάγο στην περιοχή - φαρμακευτική 
αγωγή  (αντιφλεγμονώδη) - φυσιοθερα-
πεία (ρεύματα, υπέρηχα, δινόλουτρα).
Τις πρώτες 24- 36 ώρες απαγορεύονται οι 
μαλάξεις.
Μετά την 2η -3η μέρα αποκατάσταση με 
περιορισμό του πόνου και του οιδήματος, 
απλές ασκήσεις και τέλος εξειδίκευση 
του αθλητή στο άθλημά του ώστε ο μυς 
να λειτουργεί φυσιολογικά με σωστή ελα-
στικότητα, αντίδραση, ιδιοδεκτικότητα και 
δύναμη όπως πριν τον τραυματισμό.   

«Ακτινογραφία» για μυικές θλάσεις
ΜΕΡΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ

ΣΕΦ από τον ΣΕΓΑΣ. Ο Ρουκλιώτης θα 
συμμετάσχει και στο Πανελλήνιο Πρωτά-
θλημα κλειστού Στίβου που θα διεξαχθεί 
στο ΣΕΦ (14 και 15 Φεβρουαρίου 2015), 
καθώς και στο Πανελλήνιο Πρωτάθλημα 
Ανωμάλου δρόμου που θα διεξαχθεί στα 
Τρίκαλα την 1η Μαρτίου. 
Επίσης, στα Τρίκαλα θα διοργανωθεί 
από τον ΣΕΓΑΣ ημερίδα με θέμα «Πως 
θα ανακτήσει η Ελλάδα εξέχουσα θέση 
στους δρόμους αποστάσεων». Στην 

ημερίδα μπορούν να συμμετέχουν αθλη-
τές και προπονητές που θα βρεθούν στα 
Τρίκαλα για το Πανελλήνιο πρωτάθλημα. 
Πληροφορίες για το τμήμα μας μπορείτε 
να παίρνετε, στο γραφείο του συλλόγου 
μας που βρίσκεται στο Στάδιο του Δημο-
τικού Αθλητικού Κέντρου (Τριπόλεως 1 
και  Λεωφόρου Κύπρου  στην Αργυρού-
πολη), κάθε μέρα 6-7 και 7-8. Στο στάδιο 
στις ώρες της προπόνησης και τέλος στο 
τηλέφωνο  697591 3001.

τα Nέα Α.Ο.Ν.Α. του
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Κατεψυγμένα Προϊόντα

Λεωφ. Κύπρου 36 Αργυρούπολη
Τηλ.: 210 9951756

dimi.chryssa@gmail.com
    dimi women’s fashion

Λ. Κύπρου 94 (5η στάση), Αργυρούπολη
Τηλ.: 210 99 60 352, Κιν.: 697 417 2820 - 694 515 8900
email: info@fishiki-diatrofi.gr, www.fishiki-diatrofi.gr

Λ. Κύπρου 163-167, Αργυρούπολη 164 51
Tηλ.: 210 99 49 641 Fax: 210 99 49 642

email: info@inpraxis.gr  website: www.inpraxis.gr

Σχεδιασμός λογοτύπων & εντύπων - Κάρτες
Εταιρική ταυτότητα - Κατασκευή website - Φιλοξενία 

 Αφίσες - Αυτοκόλλητα - Δώρα επιχειρήσεων 
Προσκλητήρια - Φωτοτυπίες - Σφραγίδες


